
*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové 

předpokládané výdaje 

realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

1

Obec Bernartice

Anonymizováno

Bernartice

79057

Tančírna v Račím údolí - úprava schodů

1/2024

Okres:

Jeseník

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302325

B.Ú. Anonymizováno

Oprava dřevěného vstupního schodiště včetně 

zábradlí na Tančírně v Račím údolí. Jde o 

nápravu poškození schodiště v důsledku 

povětrnostních vlivů.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

oprava vstupního dřevěného schodiště včetně 

zábradlí na Tančírně v Račím údolí

10/2024 50% 88%

2

Mikl Jaroslav

Anonymizováno

Brno

63400

Oprava a obnova keramické podlahy 1.NP 

,oprava a obnova kazetové podlahy 2.NP a 

vybavení (vestavěné skříně)
1/2024

Okres:

Brno-město

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Celková rekonstrukce zámku Všechovice. 

Zámek je dominantou obce, využití pro 

občany, akce dětí, kulturní akce a všeobecné 

využití pro širokou veřejnost.

Dotace bude použita na:

Oprava a obnova keramické podlahy 1.NP, 

oprava a obnova kazetové podlahy 2.NP a 

vybavení (vestavěné skříně)

10/2024 46% 84%

3

Římskokatolická farnost 

Tištín

Anonymizováno

Tištín

79829

Oprava krovu a střechy fary v Tištíně - 

3.etapa

4/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 62858149

B.Ú. Anonymizováno

Oprava havarijního stavu krovu a střešního 

pláště střechy fary v Tištíně - 3. etapa je 

plánována jako obnova podstatné části střešní 

konstrukce nad obytnou částí objektu na 

straně ze dvora a z východní strany.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Práce spojené s rekonstrukcí (opravou) krovu 

a střešního pláště objektu fary v Tištíně
10/2024 45% 84%

4

Městys Hustopeče nad 

Bečvou

Anonymizováno

Hustopeče nad Bečvou

75366

Obnova zámku Hustopeče nad Bečvou - 

místnost 2.15 - dokončení

2/2024

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

0

Důvod nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

ROK/ZOK

ZOK

500 000,00 Kč

11

4

1 100 345,00 Kč 15.11.2024 34 10

412 000,00 Kč

420 000,00 Kč

1 091 896,00 Kč 15.11.2024 34 10

490 000,00 Kč

8

720 081,67 Kč

2 880 000,00 Kč 15.11.2024 34

15.11.2024 38 10 neinv.

neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

84 ze 100

Návrh částka

317 000,00 Kč

420 000,00 Kč

360 000,00 Kč

500 000,00 Kč

40

40

88%

84%

10

84 ze 100 84%

84 ze 100 84%

neinv.

neinv.

40

40

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 01 - žádosti 07_01_01_Obnova kulturních památek s navýšením strana 1 (celkem 21 stran)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové 

předpokládané výdaje 

realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Důvod nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

ROK/ZOK

720 081,67 Kč 15.11.2024 38 10 neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

317 000,00 Kč360 000,00 Kč

40 88%

Okres:

Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00301329

B.Ú. Anonymizováno

Obnova zámku Hustopeče nad Bečvou - 

místnost 2.15 - dokončení

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Obnova zámku Hustopeče nad Bečvou - 

místnost 2.15 - dokončení

10/2024 17% 84%

5

Město Tovačov

Anonymizováno

Tovačov

75101

Výměna části střešní krytiny, byty v zámku 

Tovačov IV Etapa
4/2024

0

ZOK 0

ZOK

500 000,00 Kč

500 000,00 Kč

420 000,00 Kč

420 000,00 Kč

15.11.2024 34 101 256 781,89 Kč

39

2 880 000,00 Kč 15.11.2024 34 10 84 ze 100 84%

84 ze 100 84%

neinv.

neinv.

40

40

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 01 - žádosti 07_01_01_Obnova kulturních památek s navýšením strana 2 (celkem 21 stran)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové 

předpokládané výdaje 

realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Důvod nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

ROK/ZOK

720 081,67 Kč 15.11.2024 38 10 neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

317 000,00 Kč360 000,00 Kč

40 88%

Okres:

Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302082

B.Ú. Anonymizováno

Zámek Tovačov IV etapa výměna části střešní 

krytiny.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Úhrada materiálu a práce.
9/2024 40% 84%

6

Římskokatolická farnost 

Úsov

Anonymizováno

Úsov

78973

Oprava opěrné zdi okolo kostela sv. Jiljí v 

Úsově

6/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48807885

B.Ú. Anonymizováno

Jedná se o opravu hřbitovní zdi kostela sv. Jiljí 

v Úsově. Zeď, která bezprostředně sousedí s 

hlavní komunikací a chodníkem je v 

havarijním stavu. Opadává z ní omítka ve 

velkých kusech v tloušťce i několika 

centimetrů čímž jsou ohroženi procházející.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Na opravu zdi okolo kostela sv. Jiljí v Úsově 10/2024 50% 84%

7

Ruční papírna Velké Losiny 

a.s.

Anonymizováno

Velké Losiny

78815

Nátěr střešní krytiny na objektu číslo I (hlavní 

budova) - východní část , v areálu NKP Ruční 

papírna Velké Losiny 8/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Akciová společnost

IČO: 27768821

B.Ú. Anonymizováno

Nátěr střešní krytiny z dřevěné šindele na 

objektu číslo I (hlavní budova) - východní část, 

NKP Ruční papírna Velké Losiny v rozsahu 470 

m2 ve dvou vrstvách nátěru.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Nátěr šindelové střechy na objektu č.I (hlavní 

budova) - východní část NKP Ruční papírna 

Velké Losiny v rozsahu 470 m2  a to ručním 

nátěrem ve dvou vrstvách.

10/2024 50% 82%

8

Římskokatolická farnost 

Přerov

Anonymizováno

Přerov

75002

Oprava střechy kostela sv. Vavřince v Přerově 

- ETAPA 2024

8/2024

Okres:

Přerov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 45180199

B.Ú. Anonymizováno

Po provedení ETAPY 2024 bude dokončena 

oprava střechy kostela sv. Vavřince v Přerově. 

Zbylá neopravená část střechy kostela sv. 

Vavřince je ve značně degradovaném stavu a 

stále hrozí pád poškozené střešní krytiny na 

veřejné prostranství.

0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK

617 500,00 Kč 15.11.2024 32 10

443 974,00 Kč

15.11.2024 30 10

220 000,00 Kč

1 501 900,32 Kč

15.11.2024

500 000,00 Kč

308 000,00 Kč

480 000,00 Kč

40

40

420 000,00 Kč

200 000, 00 Kč

34 10

15.11.2024 34 101 256 781,89 Kč

47

49

84 ze 100 84%

84 ze 100 84%

82 ze 100 82%

80 ze 100 80%

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

253 000,00 Kč

384 000,00 Kč

54

10

40

40

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 01 - žádosti 07_01_01_Obnova kulturních památek s navýšením strana 3 (celkem 21 stran)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové 

předpokládané výdaje 

realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Důvod nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

ROK/ZOK

720 081,67 Kč 15.11.2024 38 10 neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

317 000,00 Kč360 000,00 Kč

40 88%

Dotace bude použita na:

Dotace bude použita na úhradu stavebních 

prací, nákup dřeva na opravu krovů a krytiny 

střechy kostela sv. Vavřince v Přerově.

10/2024 32% 80%

9

Farní sbor Českobratrské 

církve evangelické v 

Olomouci

Anonymizováno

Olomouc

77900

Rekonstrukce evangelického kostela v 

Olomouci

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 45238367

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je komplexní rekonstrukce 

objektu kostela ČCE v Olomouci, která 

prodlouží životnost základních stavebních 

konstrukcí o dalších 60–80 let a dodá kostelu 

reprezentativnější vzhled.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Oprava kulturní památky - kostel 

Českobratrské církve evangelické, rejstř. č. 

kult. památky v Ústředním seznamu 

kulturních památek ČR: 105535

10/2024 18% 80%

10

Římskokatolická farnost 

Jeseník

Anonymizováno

Jeseník

79001

Obnova střechy  kostela sv. Jiří v Jeseníku-

Bukovicích – jižní strana

1/2024

Okres:

Jeseník

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 42766648

B.Ú. Anonymizováno

Předmětem je obnova střechy  kostela sv. Jiří 

v Jeseníku-Bukovicích - jižní strana. Krytina je 

dožilá a v úžlabí i v ploše dochází k zátokům. 

Bednění je poškozeno dřevokaznými činiteli. 

Bude provedena nová břidlicová krytina na 

jižní straně kostela.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Obnova střechy  kostela sv. Jiří v Jeseníku-

Bukovicích – jižní strana v rozsahu:

tesařských prací

klempířských prací

pokrývačských prací

lešenářských prací

10/2024 49% 80%

11

Římskokatolická farnost 

Velký Újezd u Olomouce

Anonymizováno

Velký Újezd

78355

Restaurování vitrážových oken kostela sv. 

Jakuba Staršího ve Velkém Újezdě - jižní část

5/2024

80 ze 100 80%

80 ze 100 80%

40 80 ze 100 80%10

0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK

15.11.2024 30

15.11.2024 30 10

450 738,00 Kč

1 024 779,83 Kč 15.11.2024 30 10

2 832 118,30 Kč 15.11.2024 30 10

1 501 900,32 Kč

500 000,00 Kč

500 000,00 Kč

40

40

40

neinv.

225 369,00 Kč

80 ze 100 80% neinv.

neinv.

neinv.

400 000,00 Kč

400 000,00 Kč

180 000,00 Kč

10

12

16

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 01 - žádosti 07_01_01_Obnova kulturních památek s navýšením strana 4 (celkem 21 stran)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové 

předpokládané výdaje 

realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Důvod nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

ROK/ZOK

720 081,67 Kč 15.11.2024 38 10 neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

317 000,00 Kč360 000,00 Kč

40 88%

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48427641

B.Ú. Anonymizováno

Cílem je restaurování 3 vitrážových oken 

kostela sv. Jakuba Staršího ve Velkém Újezdě 

na jižní straně kostela. Jde o poslední vitráže, 

které je nutné restaurovat, aby se tím odvrátil 

havarijní stav byla uchována možnost tuto 

kult. památku využívat.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Restaurování 3 vitráží kostela sv. Jakuba 

Staršího ve Velkém Újezdě ve specializované 

restaurátorské dílně.

10/2024 50% 80%

12

Římskokatolická farnost 

Štarnov

Anonymizováno

Štarnov

78314

"Restaurování Bočního oltáře Panny Marie 

Pomocné v kostele sv. Mikuláše ve Štarnově"- 

                                                   3. část, 

pokračující akce

4/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48809543

B.Ú. Anonymizováno

"Restaurování Bočního oltáře Panny Marie 

Pomocné v kostele sv. Mikuláše ve Štarnově".

Havarijní stav oltáře - borcení pláště 

architektury, menzy a aktivní červotoč.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

"Restaurování Bočního oltáře Panny Marie 

Pomocné v kostele sv. Mikuláše ve Štarnově"-
10/2024 50% 80%

13

Římskokatolická farnost 

Štěpánov u Olomouce

Anonymizováno

Štěpánov

78313

"Oprava krovů a střechy kostela sv. Vavřince 

ve Štěpánově " - 3. etapa

6/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Církevní organizace

IČO: 48427764

B.Ú. Anonymizováno

Oprava krovů a střechy kostela sv. Vavřince ve 

Štěpánově - 3. etapa

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Kostel sv. Vavřince ve Štěpánově
10/2024 26% 80%

14

Římskokatolická farnost 

Medlov

Anonymizováno

Medlov

78391

"Medlov - kostel sv. Petra a Pavla - Oprava 

fasád a sanace vlhkosti II. Etapa - 2. část."

6/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48809471

B.Ú. Anonymizováno

"Medlov - kostel sv. Petra a Pavla - Oprava 

fasád a sanace vlhkosti II. Etapa - 2. část"

40 80 ze 100 80%

40 80 ze 100 80%

40 80 ze 100 80%

40 80 ze 100 80%

10

0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

500 000,00 Kč

ZOK

10

484 000,00 Kč 15.11.2024 30 10

1 091 876,40 Kč 15.11.2024

240 000,00 Kč

30 10

1 905 015,12 Kč 15.11.2024 30

15.11.2024 30450 738,00 Kč neinv.

neinv.

neinv.

225 369,00 Kč

500 000,00 Kč

neinv.

180 000,00 Kč

192 000,00 Kč

400 000,00 Kč

400 000,00 Kč

18

21

27

28

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 01 - žádosti 07_01_01_Obnova kulturních památek s navýšením strana 5 (celkem 21 stran)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové 

předpokládané výdaje 

realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Důvod nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

ROK/ZOK

720 081,67 Kč 15.11.2024 38 10 neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

317 000,00 Kč360 000,00 Kč

40 88%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Kostel sv. Petra a Pavla v Medlově
10/2024 46% 80%

15

Římskokatolická farnost 

Slatinice u Olomouce

Anonymizováno

Slatinice

78342

obnova fasády sakristie a kostela 

Nanebevzetí Panny Marie ve Slatinicích a 

výmalba

přilehlé kaple (bývalé márnice).

3/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 64990869

B.Ú. Anonymizováno

Obnova severní a části jižní  fasády kostela 

Nanebevzetí Panny Marie ve Slatinicích včetně 

přístavby sakristie a přilehlé kaple

Anonymizováno Dotace bude použita na:

obnova omítek severní a jižní strany lodi 

kostela, přístavby sakristie a následné výmalby 

vnější fasády včetně přilehlé kaple.

10/2024 13% 80%

16

Římskokatolická farnost 

Drahanovice

Anonymizováno

Drahanovice

78344

Oprava střechy kostela a zvonice sv. Jakuba 

Většího v Drahanovicích.

6/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 64990851

B.Ú. Anonymizováno

položení nové střešní krytiny na zbylé části 

presbytáře s přechodem na loď kostela, 

zednické práce nad sakristií, osazení nového 

okna boční kaple

Anonymizováno Dotace bude použita na:

založení střešní krytiny na zbývající části 

presbytáře včetně úžlabí mezi presbytářem a 

lodí kostela, kompletace klempířských prvků, 

provedení zednických prací, výroba a osazení 

okna do boční kaple

10/2024 38% 80%

17

Římskokatolická farnost 

Horka nad Moravou

Anonymizováno

Horka nad Moravou

78335

Oprava krovu a střešní krytiny přístavby 

márnice kostela sv. Mikuláše

6/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48427675

B.Ú. Anonymizováno

Oprava krovu a střešní krytiny přístavby 

márnice kostela sv. Mikuláše

80 ze 100 80%

40 80 ze 100 80%

40 80 ze 100 80%

40 80 ze 100 80%10 0

ROK 0

ZOK 0

ZOK 0

400 000,00 Kč

200 000,00 Kč

200 000,00 Kč

ROK

10

522 380,00 Kč 15.11.2024 30

40

1 091 876,40 Kč 15.11.2024 30 10

485 129,00 Kč 15.11.2024 30 10

2 972 456,00 Kč 15.11.2024 30

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

320 000,00 Kč

200 000,00 Kč

200 000,00 Kč

28

29

30

31

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 01 - žádosti 07_01_01_Obnova kulturních památek s navýšením strana 6 (celkem 21 stran)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové 

předpokládané výdaje 

realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Důvod nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

ROK/ZOK

720 081,67 Kč 15.11.2024 38 10 neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

317 000,00 Kč360 000,00 Kč

40 88%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

výměna  stávající střešní krytiny za novou z Cu 

plechu, oprava poškozených částí konstrukce 

krovu a klempířských prvků.

10/2024 41% 80%

18

Římskokatolická farnost 

Tršice

Anonymizováno

Tršice

78357

Oprava krovů a střechy kostela Narození 

Panny Marie v Tišicích

6/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48770175

B.Ú. Anonymizováno

oprava havarijního stavu střechy kostela

Anonymizováno Dotace bude použita na:

oprava krovu, klempířských prvků, výroba a 

osazení nových vikýřových oken a položení 

nové střešní krytiny

10/2024 41% 80%

19

Starobranská 14 s.r.o.

Anonymizováno

Šumperk

78701

Rekonstrukce poslední části střechy a obnova 

fasády dvorního traktu včetně výplní otvorů 

domu a souvisejících prací při rekonstrukci 

měšťanského domu na ul. Starobranská 14

8/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO: 08895473

B.Ú. Anonymizováno

Rekonstrukce měšťanského domu 

Starobranská 14 je z důvodu nevyhovujícího 

stavu památky. Obnova poslední části střechy 

a fasády ze dvora, která je poznamenaná 

neodbornými zásahy, především co se 

klempířských výrobků a stářím jednotlivých 

konstrukcí.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Rekonstrukce měšťanského domu 

Starobranská  378/14

10/2024 50% 80%

20

Římskokatolická farnost 

Šternberk

Anonymizováno

Šternberk

78501

Revitalizace  chrámu Zvěstování Panny Marie 

ve Šternberku "Oprava střešního pláště 

                                                         zákristie" 6/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48770612

B.Ú. Anonymizováno

Revitalizace  chrámu Zvěstování Panny Marie 

ve Šternberku "Oprava střešního pláště 

zákristie"

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Revitalizace  chrámu Zvěstování Panny Marie 

ve Šternberku "Oprava střešního pláště 

zákristie"

10/2024 29% 80%

40 80 ze 100 80%

40 80 ze 100 80%

80 ze 100 80%

80 ze 100 80%

0

ROK 0

ZOK 0

ZOK 0

400 000,00 Kč

475 000,00 Kč

ZOK1 703 454,86 Kč 15.11.2024 30 10

500 000,00 Kč

40

40

950 000,00 Kč 15.11.2024 30 10

969 449,00 Kč 15.11.2024 30 10

485 129,00 Kč 15.11.2024 30 10 neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

380 000,00 Kč

400 000,00 Kč

320 000,00 Kč

31

32

36

43

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 01 - žádosti 07_01_01_Obnova kulturních památek s navýšením strana 7 (celkem 21 stran)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové 

předpokládané výdaje 

realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Důvod nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

ROK/ZOK

720 081,67 Kč 15.11.2024 38 10 neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

317 000,00 Kč360 000,00 Kč

40 88%

21

Římskokatolická farnost 

Moravičany

Anonymizováno

Moravičany

78982

Oprava střechy fary v Moravičanech II. etapa

6/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48428183

B.Ú. Anonymizováno

Jedná se o druhou etapu opravy střechy fary v 

Moravičanech, která se nachází v havarijním 

stavu. Břidlicová krytina je již 

"vyhospodařená" a přes každoroční opravy 

neustále zatéká do krovu, a to vždy na nových 

místech.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Na opravu střechy fary v Moravičanech
9/2024 49% 80%

22

Brtník Pavel

Anonymizováno

Olomouc

77900

Oprava krovu a střechy domu Masarykovo 

náměstí č.p.86 v Hranicích, II.etapa-

dokončení
7/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Obnova krovu a střechy měšťanského domu 

č.p.86 v Hranicích, II.etapa. Ve II. etapě bude 

dokončena oprava střechy výměnou střešní 

krytiny a opravou historických dřevěných 

krovů na druhé polovině střechy směrem do 

zahrady.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

II. etapu opravy krovů a krytiny střechy 

měšťanského domu č.p.86 v Hranicích. Jedná 

se o polovinu střechy s orientací směrem do 

zahrady.

10/2024 32% 75%

23

Římskokatolická farnost 

Jakubovice

Anonymizováno

Jakubovice

78991

Sanace zdiva v kostele Nanebevzetí Panny 

Marie v Jakubovicích

6/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48807699

B.Ú. Anonymizováno

Základem před výmalbou interiéru je 

odstranění vlhkosti zdiva. Opatření z venkovní 

strany byla provedena a nyní, po prohlídce a 

vypracované zprávě sanačním technikem, 

bychom rádi pokračovali realizací horizontální 

chemické izolace obvodového zdiva.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Sanace zdiva v kostele Nanebevzetí Panny 

Marie v Jakubovicích

10/2024 49% 74%

24

Kučera František

Anonymizováno

Drahany

79861

Obnova venkovské usedlosti č. p. 93, k. ú. 

Drahany
1/2024

40 80 ze 100 80%

40 75 ze 100 75%

40 74 ze 100 74%

73 ze 100 73% 0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

500 000,00 Kč

ZOK

50

1 107 718,00 Kč 15.11.2024 33 10

485 677,00 Kč 15.11.2024

30

24 10

1 568 519,00 Kč 15.11.2024 25 10

811 113,00 Kč 15.11.2024 30 10

400 000,00 Kč

500 000,00 Kč

240 000,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

320 000,00 Kč

375 000,00 Kč

200 000,00 Kč

365 000,00 Kč

48

26

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 01 - žádosti 07_01_01_Obnova kulturních památek s navýšením strana 8 (celkem 21 stran)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové 

předpokládané výdaje 

realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Důvod nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

ROK/ZOK

720 081,67 Kč 15.11.2024 38 10 neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

317 000,00 Kč360 000,00 Kč

40 88%

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Bude provedena oprava krovu, který je v 

havarijním stavu, úprava hliněného zdiva pro 

ukotvení pozednic a bude vyměněna střešní 

krytina. Součástí opravy krovu bude obnova 

konstrukce dřevěného přístavku, na který krov 

navazuje.

Dotace bude použita na:

Venkovská usedlost Drahany, č. p. 93
10/2024 45% 73%

25

Královská kanonie 

premonstrátů na Strahově

Anonymizováno

Praha

11800

Restaurování okenních mříží, kamenných 

ostění a původních oken

2/2024

Okres:

Hlavní město Praha

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 00415090

B.Ú. Anonymizováno

Dojde k restaurování mříží a kamenných 

ostění, včetně restaurování stávajících oken.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Restaurování okenních mříží.

Restaurování kamenných ostění.

Restaurování okenních otvorů.

10/2024 36% 72%

26

Honzíková Pavla

Anonymizováno

Příbram

26101

Obnova oken ve Vily Primavesi - fáze II.

3/2024

Okres:

Příbram

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Obnova 14kusů historických oken ve 4.NP a 

5NP NKP vily Primavesi. Současný stav oken 

nesplňuje ani základní tepelný standard. 

Některá okna nelze otvírat. Stav oken dále 

přispívá k poškozování dalších konstrukcí 

objektu.

Dotace bude použita na:

Obnova 14kusů historických oken ve 4.NP a 

5.NP NKP Vily Primavesi

10/2024 49% 72%

27

Město Lipník nad Bečvou

Anonymizováno

Lipník nad Bečvou

75131

Oprava hradeb - 8. etapa v Lipníku nad 

Bečvou

1/2024

73 ze 100 73%

72 ze 100 72%

0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

500 000,00 Kč

500 000,00 Kč

440 000,00 Kč

500 000,00 Kč

ZOK

13

2 412 133,00 Kč 15.11.2024 30 10

892 542,00 Kč 15.11.2024 32 10

1 395 600,00 Kč 15.11.2024 22 10

1 107 718,00 Kč 15.11.2024 33 1030

40

30

32

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

365 000,00 Kč

360 000,00 Kč

317 000,00 Kč

360 000,00 Kč

72 ze 100 72%

72 ze 100 72%

14

17

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 01 - žádosti 07_01_01_Obnova kulturních památek s navýšením strana 9 (celkem 21 stran)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové 

předpokládané výdaje 

realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Důvod nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

ROK/ZOK

720 081,67 Kč 15.11.2024 38 10 neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

317 000,00 Kč360 000,00 Kč

40 88%

Okres:

Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00301493

B.Ú. Anonymizováno

Oprava hradeb - 8. etapa v Lipníku nad Bečvou

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Oprava hradeb - 8. etapa v Lipníku nad Bečvou 10/2024 21% 72%

28

Město Zábřeh

Anonymizováno

Zábřeh

78901

Restaurování sloupu se sousoším Nejsvětější 

Trojice

1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00303640

B.Ú. Anonymizováno

Projekt navrhuje celkovou opravu a 

restaurování sloupu Nejsvětější Trojice, který 

se nachází v Zábřeze v areálu kostela sv. 

Bartoloměje. Sloup pochází z roku 1824. V 

sousoší je Kristus vyobrezen jako sedící vedle 

Boha Otce a držící kříž.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

oprava a restaurování sloupu se sousoším 

Nejsvětější Trojice

10/2024 50% 72%

29

Grohar Ondřej

Anonymizováno

Třeština

78973

Obnova rondokubistické fasády a 

rondokubistických prvků objektu Plhákova 

vila - 3.etapa
1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO: 67723071

B.Ú. Anonymizováno

Památkově chráněná Plhákova vila je v 

rekonstrukci s důrazem na obnovu původní 

podoby.V minulém roce proběhla obnova 

fasády jižní stany . Letos bychom rádi 

pokračovali v náročné a nákladné rekonstrukci 

západní a severní strany rondokubistické 

fasády.

Dotace bude použita na:

Uznatelné výdaje spojené s rekonstrukcí 

fasády a rondokubistických zdobných prvků.
10/2024 50% 72%

30

Římskokatolická farnost 

Prostějov - Vrahovice

Anonymizováno

Prostějov

79811

Výměna břidlicové střechy kostela sv. 

Bartoloměje ve Vrahovicích

6/2024

32 72 ze 100 72%

32 72 ze 100 72%

32 72 ze 100 72% 0

ZOK 0

ROK 0

ZOK 0

500 000,00 Kč

260 000,00 Kč

500 000,00 Kč

200 000,00 Kč

ZOK

967 620,00 Kč 15.11.2024 30 10

1 000 000,00 Kč 15.11.2024 30 10

520 000,00 Kč 15.11.2024 30 10

2 412 133,00 Kč 15.11.2024 30 1032

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

187 000,00 Kč

360 000,00 Kč

200 000,00 Kč

360 000,00 Kč

72 ze 100 72%

33

42

44

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 01 - žádosti 07_01_01_Obnova kulturních památek s navýšením strana 10 (celkem 21 stran)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové 

předpokládané výdaje 

realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Důvod nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

ROK/ZOK

720 081,67 Kč 15.11.2024 38 10 neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

317 000,00 Kč360 000,00 Kč

40 88%

Okres:

Prostějov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 47922613

B.Ú. Anonymizováno

V letošní etapě č.9 bude dokončena pokládka 

břidličné krytiny a osazení vlezového vikýře na 

střeše sakristie, rekonstrukce navazující 

pultové střechy. Skutečný rozsah stavební 

etapy bude, jako každý rok, ovlivněn výší 

získaných finančních prostředků.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Výměna břidlicové střechy kostela sv. 

Bartoloměje ve Vrahovicích

10/2024 21% 72%

31

Římskokatolická farnost 

Javorník ve Slezsku

Anonymizováno

Javorník

79070

Obnova střešní krytiny kostela Nejsvětější 

Trojice v Javorníku- dokončení lodi kostela, 

jižní strana presbytáře 1/2024

Okres:

Jeseník

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48808024

B.Ú. Anonymizováno

Kostel Nejsvětější Trojice v Javorníku je 

významná barokní stavba. Střecha kostela je v 

havarijním stavu. Od roku 2018 probíhá 

obnova střechy kostela. V letošním roce bude 

dokončena obnova střešní krytiny  na jižní 

straně lodi a  presbytáře kostela.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Obnova střešní krytiny kostela Nejsvětější 

Trojice v Javorníku- dokončení lodi kostela, 

jižní strana presbytáře

10/2024 45% 70%

32

Římskokatolická farnost 

Bludov

Anonymizováno

Bludov

78961

Restaurování varhanního stroje v kostele 

Božího Těla v Bludově / III.etapa

1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 47999454

B.Ú. Anonymizováno

Obnova hmotné substance i zvukové podoby 

nástroje je nezbytná k zachování historických 

hodnot a autenticity památky. Tyto varhany 

jsou zřejmě jediným, v téměř úplnosti 

exitujícím nástrojem Antonína Hermanna a 

tedy jediný dochovaný doklad jeho práce.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

3. etapa restaurování varhanního stroje v 

kostele Božího Těla

10/2024 50% 70%

33

Mornstein-zierotinová 

Karla

Anonymizováno

Bludov

78961

Obnova a restaurování hlavního portálu 

Bludovského zámku

4/2024

32 72 ze 100 72%

40 70 ze 100 70%

30 70 ze 100 70%

70 ze 100 70%

0

ZOK 0

ROK 0

ZOK 0

200 000,00 Kč

500 000,00 Kč

ROK

402 300,00 Kč 15.11.2024 20 10

401 000,00 Kč 15.11.2024 30 10

1 107 931,00 Kč 15.11.2024 20 10

967 620,00 Kč 15.11.2024 30 10

200 000,00 Kč

201 000,00 Kč

40

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

200 000,00 Kč

350 000,00 Kč

140 000,00 Kč

141 000,00 Kč

53

20

25

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 01 - žádosti 07_01_01_Obnova kulturních památek s navýšením strana 11 (celkem 21 stran)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové 

předpokládané výdaje 

realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Důvod nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

ROK/ZOK

720 081,67 Kč 15.11.2024 38 10 neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

317 000,00 Kč360 000,00 Kč

40 88%

Okres:

Šumperk

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO: 87113503

B.Ú. Anonymizováno

OPRAVA A RESTAUROVÁNÍ 

POZDNĚRENESANČNÍHO VSTUPNÍHO 

KAMENNÉHO PORTÁLU

Hlavní vstupní portál se nachází v havarijním 

stavu, bez úprav může být nenávratně 

poškozen

Je důležité provést odborné restaurování, 

které povede k jeho záchraně.

Dotace bude použita na:

Záchranné práce a restaurování vstupního 

kamenného portálu na ZÁMKU BLUDOV
10/2024 50% 70%

34

Římskokatolická farnost 

Uničov

Anonymizováno

Uničov

78391

"Stavební úprava havarijního stavu krovu 

mezivěží na kostele Nanebevzetí Panny 

Marie      

                                                     v Uničově"

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48809489

B.Ú. Anonymizováno

"Stavební úprava havarijního stavu krovu 

mezivěží na kostele Nanebevzetí Panny Marie 

v Uničově"

Dotace bude použita na:

"Stavební úprava havarijního stavu krovu 

mezivěží na kostele Nanebevzetí Panny Marie 

v Uničově"

10/2024 50% 70%

35

Statutární město Prostějov

Anonymizováno

Prostějov

79601

Restaurování Sousoší Piety, Prostějov - 

Vrahovice

2/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288659

B.Ú. Anonymizováno

Předmětem projektu je provedení 

restaurátorských prací na Sousoší piety v 

Prostějově, Vrahovicích.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

restaurátorské práce
9/2024 50% 67%

36

Obec Sobotín

Anonymizováno

Sobotín

78816

"Obnova chybějících vitráží Mauzolea rodiny 

Kleinů v Sobotíně"
4/2024

70 ze 100 70%

70 ze 100

0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK

367 840,00 Kč 15.11.2024 25 10

183 920,00 Kč

100 000,00 Kč

32

22

771 790,48 Kč 15.11.2024 20 10

600 000,00 Kč 15.11.2024 34 10

385 000,00 Kč

40

402 300,00 Kč 15.11.2024 20 10

201 000,00 Kč

40 neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

66 000,00 Kč

70%

67 ze 100 67%

66 ze 100 66%

141 000,00 Kč

270 000,00 Kč

123 000,00 Kč

55

59

46

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 01 - žádosti 07_01_01_Obnova kulturních památek s navýšením strana 12 (celkem 21 stran)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové 

předpokládané výdaje 

realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Důvod nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

ROK/ZOK

720 081,67 Kč 15.11.2024 38 10 neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

317 000,00 Kč360 000,00 Kč

40 88%

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00303348

B.Ú. Anonymizováno

Jelikož se z původních vitráží dochovaly pouze 

zbytky olověné sítě a úlomky skla, budou 

vitráže znovu vyrobeny dle původní černobílé 

fotografie.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Rekonstrukce Mauzolea rodiny Kleinů v 

Sobotíně - Obnova chybějících vitráží 

Mauzolea rodiny Kleinů v Sobotíně

10/2024 17% 66%

37

DRTILOVÁ EVA

Anonymizováno

Zvole

78901

Záchrana architektonicky cenné památky 

zemědělská usedlost Kolšov č.p. 2, 7 etapa
4/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

7. etapa obnovy kulturní památky Zemědělská 

usedlost Kolšov č.p.2- obnova omítek, dveří, 

oken a podlah.

Dotace bude použita na:

Fasáda štítové strany výminku a budovy stájí

Vstupní dveře výminku a vstupní dveře stájové 

chodby

Dubové okno dvojrámové ve chlívě

Cihlová podlaha chlíva

Vnitřní omítky chlíva a stájové chodby

Svlakové dveře

10/2024 50% 66%

38

PAGÁČOVÁ IVETA

Anonymizováno

Olomouc

77900

Rekonstrukce střechy nad obytnou částí 

statku, Odrlice 7 - 2. etapa obnovy památky
3/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Předmětem akce je dokončení rekonstrukce 

střechy nad obytnou částí statku na adrese 

Odrlice č.p. 7, obec Senice na Hané. Letošní 

akce by měla navázat na opravu poloviny 

střechy z loňského roku, která byla ještě před 

rokem celá v havarijním stavu.

Dotace bude použita na:

pokračující rekonstrukci střechy nad obytnou 

částí statku na adrese Odrlice č.p. 7: opravu 

zbývající poloviny krovu, výměnu střešní 

krytiny a klempířských prvků, opravu atik

10/2024 50% 65%

39

Odstrčil Rostislav

Anonymizováno

Postřelmov

78969

III.etapa: Udržovací práce hospodářského 

objektu na p.č. 1096; k.ú. Postřelmov – 1. 

část
5/2024

0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK

889 487,00 Kč 15.11.2024 34 10

100 000,00 Kč

206 625,00 Kč

383 535,00 Kč

440 000,00 Kč

22

22

30

20

768 535,00 Kč 15.11.2024 25 10

413 250,00 Kč 15.11.2024 34 10

600 000,00 Kč 15.11.2024 34 10 neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

66 000,00 Kč

200 000,00 Kč

66 ze 100 66%

66 ze 100 66%

65 ze 100 65%

64 ze 100 64%

249 000,00 Kč

282 000,00 Kč

3

23

64

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 01 - žádosti 07_01_01_Obnova kulturních památek s navýšením strana 13 (celkem 21 stran)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové 

předpokládané výdaje 

realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Důvod nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

ROK/ZOK

720 081,67 Kč 15.11.2024 38 10 neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

317 000,00 Kč360 000,00 Kč

40 88%

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Pokračování udržovacích prací na na 

venkovské usedlosti hodnotné lidové 

architektury 18. stol., která je mírou 

dochování v regionu zcela ojedinělá a nachází 

se v havarijním stavu (hospodářský objekt 

usedlosti s rizikem sesunutí na místní 

komunikaci)

Anonymizováno Dotace bude použita na:

III.etapa: Udržovací práce hospodářského 

objektu na p.č. 1096; k.ú. Postřelmov – 1. 

část, okres Šumperk, Olomoucký kraj, 

rejstříkové číslo ÚSKP ČR 33997/8 - 1096

10/2024 49% 64%

40

Římskokatolická farnost 

Vidnava

Anonymizováno

Vidnava

79055

Repase oken a dveří kostela sv. Kateřiny ve 

Vidnavě

1/2024

Okres:

Jeseník

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 49561766

B.Ú. Anonymizováno

Předmětem projektu repase oken a dveří 

kostela sv. Kateřiny ve Vidnavě. Kostel v 

předchozích letech prošel obnovou fasády a 

střech. V havarijním stavu zůstaly okna a 

dveře kostela. Z nich bude repasováno celkem 

18 ks.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Repase oken a dveří kostela sv. Kateřiny ve 

Vidnavě - 18 ks.

10/2024 50% 64%

41

Město Šternberk

Anonymizováno

Šternberk

78501

Šternberk, bývalý augustiniánský klášter - 

obnova jižní fasády, 3. etapa
4/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299529

B.Ú. Anonymizováno

Projekt Šternberk, bývalý augustiniánský 

klášter - obnova jižní fasády, 3. etapa. Jedná se 

o opravu další části jižní fasády bývalého 

kláštera. První 2 etapy byly opraveny v letech 

2021 - 2023.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Bývalý augustiniánský klášter - obnova jižní 

fasády, 3. etapa

10/2024 12% 62%

42

Římskokatolická farnost 

Olomouc - Nová Ulice

Anonymizováno

Olomouc

77900

II. etapa restaurování nemovitých kulturních 

památek soch sv. Jana Nepomuckého a 

Zmrtvýchvstalého Krista na p.č. 21l1, stojící 

před kostelem Panny Marie Pomocné 

st.p.č.51 Olomouc-Nová Ulice

6/2024

0

ZOK 0

ROK 0

ZOK 0

ZOK

15.11.2024 20 10

190 000,00 Kč

4 249 943,85 Kč 15.11.2024 30 10

393 371,00 Kč

22

32

411 100,00 Kč 15.11.2024 14 10

889 487,00 Kč 15.11.2024 34 10

500 000,00 Kč

440 000,00 Kč

205 000,00 Kč

20

40

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

310 000,00 Kč

118 000,00 Kč

64 ze 100 64%

64 ze 100

282 000,00 Kč

200 000,00 Kč

64%

62 ze 100 62%

62 ze 100 62%

22

9

1

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 01 - žádosti 07_01_01_Obnova kulturních památek s navýšením strana 14 (celkem 21 stran)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové 

předpokládané výdaje 

realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Důvod nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

ROK/ZOK

720 081,67 Kč 15.11.2024 38 10 neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

317 000,00 Kč360 000,00 Kč

40 88%

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48769894

B.Ú. Anonymizováno

restaurování nemovité KP socha 

Zmrtvýchvstalého Krista a socha sv. Jana 

Nepomuckého – II. etapa prací, obě na parcele 

č. 21/1

před kostelem Panny Marie Pomocné stojícím 

na st.p.č.51. Olomouc-Nová Ulice

Anonymizováno Dotace bude použita na:

II. etapa restaurování soch Zmrtvýchvstalého 

Krista a sv. Jana Nepomuckého stojící před 

kostelem P.M.Pomocné v Olomouci-Nové Ulici

10/2024 48% 62%

43

Římskokatolická farnost 

Kostelec na Hané

Anonymizováno

Kostelec na Hané

79841

Restaurování kazatelny ve farním kostele sv. 

Jakuba Staršího v Kostelci na Hané

3/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 65841671

B.Ú. Anonymizováno

výraznější poškození je zřejmé ve vrchních 

partiích stříšky, kde je dřevo značně 

poškozeno červotoči. Patrně však

neaktivními (?). Barevná vrstva je místy 

odpadlá či uvolněná sedřená.

Dotace bude použita na:

Restaurování kazatelny ve farním kostele sv. 

Jakuba Staršího v Kostelci na Hané
10/2024 21% 62%

44

Kováříkova vila, družstvo

Anonymizováno

Prostějov

79601

Památková obnova rodinného domu Ing. 

Josefa Kováříka - etapa 2024

1/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Družstvo

IČO: 06081339

B.Ú. Anonymizováno

Dokončení restaurátorské obnovy historických 

omítek jižní uliční fasády a osazení měděných 

parapetů se zahrádkami.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Účelem památkové obnovy domu Ing. Josefa 

Kováříka je náprava jejího velmi zanedbaného 

stavu, který nastal dlouholetou absencí 

udržovacích prací v době, kdy byl ve 

vlastnictví předchozích majitelů.

10/2024 50% 62%

45

Číhal Roman

Anonymizováno

Hranice

75301

Obnova vnějšího pláště měšťanského domu 

č.p. 129 na ulici 28. října v Hranicích
5/2024

62 ze 100 62%

60 ze 100 60%

0

ZOK 0

ROK 0

ZOK 0

ZOK

420 869,00 Kč 15.11.2024 30 10

90 000,00 Kč

464 000,00 Kč

500 000,00 Kč

22

22

20

15.11.2024 20 10

1 594 986,40 Kč 15.11.2024 30 10

929 920,00 Kč 15.11.2024 30 10

190 000,00 Kč

393 371,00 Kč 32 neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

118 000,00 Kč

56 000,00 Kč

288 000,00 Kč

300 000,00 Kč

62 ze 100 62%

62 ze 100 62%

35

51

61

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 01 - žádosti 07_01_01_Obnova kulturních památek s navýšením strana 15 (celkem 21 stran)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové 

předpokládané výdaje 

realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Důvod nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

ROK/ZOK

720 081,67 Kč 15.11.2024 38 10 neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

317 000,00 Kč360 000,00 Kč

40 88%

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Další etapa obnovy domu spočívá v 

rekonstrukci korunní římsy, která spadla při 

výměně pozednic při opravě střechy. Budou 

repasována dřevěná okna a nově vyrobena 

neopravitelná špaletová okna, bude nově 

zhotovena ztrouchnivělá dřevěná veranda.

Dotace bude použita na:

dodávka a montáž dřevěných oken, jádrová 

omítka korunní římsy a modelace do šablony, 

zesílení římsy kamenem, štukování římsy 

vápenným štukem, vyzdívka římsy vč. přesunu 

hmot

9/2024 31% 60%

46

Obec Vikýřovice

Anonymizováno

Vikýřovice

78813

Restaurování sousoší Kalvárie v obci 

Vikýřovice
1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00635898

B.Ú. Anonymizováno

Předmětem žádosti o dotaci je restaurování 

nemovité kulturní památky Sousoší Kalvárie, 

jejímž vlastníkem je Obec Vikýřovice. Památka 

se nachází v havarijním stavu z důvodu 

narušené statiky vrcholové kříže.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

restaurování nemovité kulturní památky 

Sousoší Kalvárie

10/2024 50% 60%

47

Obec Velké Losiny

Anonymizováno

Velké Losiny

78815

Obnova – provedení odborného restaurování 

Sloupu se sousoším Nejsvětější Trojice
5/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00303551

B.Ú. Anonymizováno

Obnova - provedení odborného restaurování 

Sloupu se sousoším Nejsvětější Trojice z 

chlorit mastkové břidlice - krupníku, který je v 

havarijním stavu.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

restaurování Sloupu se sousoším Nejsvětější 

Trojice z chlorit mastkové břidlice - krupníku 

ve Velkých Losinách

9/2024 50% 60%

48

MEDMES, spol. s r. o.

Anonymizováno

Hranice

75301

Renovace nátěru střešní krytiny.

Repase dvoukřídlých celodřevěných 

vstupních dveří s nadsvětlíkem. 3/2024

57%

60 ze 100 60%

60 ze 100

60%

57 ze 100 0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK432 468,00 Kč 15.11.2024 15 10

247 250,00 Kč 15.11.2024 10 10

500 000,00 Kč

156 090,00 Kč

123 625,00 Kč

216 234,00 Kč

20

40

40

32

312 180,00 Kč 15.11.2024 10 10

1 594 986,40 Kč 15.11.2024 30 10 neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

74 000,00 Kč

200 000,00 Kč

300 000,00 Kč

94 000,00 Kč

60%

60 ze 100

7

19

57

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 01 - žádosti 07_01_01_Obnova kulturních památek s navýšením strana 16 (celkem 21 stran)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové 

předpokládané výdaje 

realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Důvod nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

ROK/ZOK

720 081,67 Kč 15.11.2024 38 10 neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

317 000,00 Kč360 000,00 Kč

40 88%

Okres:

Přerov

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO: 46581316

B.Ú. Anonymizováno

Renovace nátěru střešní krytiny - předmětem 

je obnova nátěru střešní krytiny.

Repase dvoukřídlých celodřevěných vstupních 

dveří s nadsvětlíkem - předmětem je oprava 

křídel i rámu dveří.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Renovace nátěru střešní krytiny

Repase dvoukřídlých celodřevěných vstupních 

dveří s nadsvětlíkem

10/2024 50% 57%

49

ROUBÍKOVÁ BLANKA

Anonymizováno

Lipník nad Bečvou

75131

Rekonstrukce venkovské usedlosti č.p. 18 v 

Tršicích - obnova vnějšího pláště budovy
4/2024

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Obnova ojedinělé památky lidového 

stavitelství s autenticky dochovanou dispozicí 

z 19. století a jádrem se zachovanými 

původními stěnami z nabíjené hlíny z 18. 

století.

Dotace bude použita na:

obnovu vnějšího pláště venkovské usedlosti 

č.p. 18 v Tršicích

9/2024 50% 55%

50

Město Konice

Anonymizováno

Konice

79852

Obnova fasády jižní části zámku v Konici

4/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288365

B.Ú. Anonymizováno

Realizací projektu dojde k obnově fasády jižní 

části zámku v Konici.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Dotace bude použita na obnovu fasády na jižní 

části zámku v Konici.

10/2024 38% 52%

51

Římskokatolická farnost 

Olomouc-Hejčín

Anonymizováno

Olomouc

77900

Udržovací práce a oprava vstupního schodiště 

a dlažby vstupní lodžie.

6/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48427586

B.Ú. Anonymizováno

Udržovací práce a oprava vstupního schodiště 

a dlažby vstupní lodžie.

52 ze 100 52%

57%

52 ze 100 52%

57 ze 100

55 ze 100 55%

0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK

40

52

1 099 669,00 Kč 15.11.2024 10 10

400 000,00 Kč

1 312 079,23 Kč 15.11.2024 10 10

500 000,00 Kč

758 236,00 Kč 15.11.2024 25 10

379 000,00 Kč

32

20

32

432 468,00 Kč 15.11.2024 15 10

216 234,00 Kč

32 neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

200 000,00 Kč

208 000,00 Kč

260 000,00 Kč

208 000,00 Kč

62

56

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 01 - žádosti 07_01_01_Obnova kulturních památek s navýšením strana 17 (celkem 21 stran)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové 

předpokládané výdaje 

realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Důvod nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

ROK/ZOK

720 081,67 Kč 15.11.2024 38 10 neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

317 000,00 Kč360 000,00 Kč

40 88%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

rozebrání schodiště a dlažby, provedení 

drenáže s napojením na odvod vlhkosti, zásyp 

a uložení schodnic a dlažby zpět. Zpětné 

osazení obvodových prvků lodžie.

10/2024 36% 52%

52

Teta drogerie a lékárny ČR 

s.r.o.

Anonymizováno

Šestajovice

25092

Obnova fasády a dřevěných prvků fasády 

měšťanského domu č.p. 8 na Masarykově 

náměstí v Hranicích 5/2024

Okres:

Praha-východ

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO: 26148579

B.Ú. Anonymizováno

obnova průčelní fasády měšťanského domu 

č.p. 8 v Hranicích na Masarykově náměstí. 

Budou repasována dřevěná okna průčelní 

fasády a vyměněny stávající plastové 

vchodové dveře za nové dřevěné dveře. 

Kovový výkladec bude obnoven.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

repase dřevěných oken,  obnova okrasných 

prvků fasády, nátěr okrasných prvků fasádní 

barvou, nátěr fasády fasádní barvou, obnova 

vápenných omítek, spárování režného zdiva

10/2024 47% 50%

53

Římskokatolická farnost 

Huzová

Anonymizováno

Rýmařov

79501

Obnova fasády kostela sv. Jiljí v Huzové – věž, 

presbytář

1/2024

Okres:

Bruntál

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 66185211

B.Ú. Anonymizováno

Kostel sv. Jiljí je jedna z mála dochovaných 

staveb v Huzové, proto si zaslouží obnovu, 

díky níž dojde k výraznému zlepšení 

technického stavu a vzhledu kostela a celého 

městečka. Letos plánujeme obnovu fasády 

věže a presbytáře kostela.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Předmětem projektu je obnova fasády věže a 

presbytáře kostela v rozsahu:

lešenářské, zednické, omítkářské, klempířské, 

truhlářské práce, hromosvod a jiné související 

práce.

10/2024 21% 50%

54

Město Kojetín

Anonymizováno

Kojetín

75201

Restaurování soch Svatého Valentýna a 

Svatého Floriána na Masarykově náměstí  

Kojetín I. etapa
1/2024

50 ze 100 50%

32 47 ze 100 47%

52 ze 100 52%

20 50 ze 100 50% 0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK

52

37

58

1 099 669,00 Kč 15.11.2024 10 10

500 000,00 Kč

400 000,00 Kč

239 000,00 Kč

478 000,00 Kč 15.11.2024 5 10

1 923 448,14 Kč 15.11.2024 10 10

1 070 779,00 Kč 15.11.2024 20 10

32

30

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

250 000,00 Kč

200 000,00 Kč

112 000,00 Kč

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 01 - žádosti 07_01_01_Obnova kulturních památek s navýšením strana 18 (celkem 21 stran)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové 

předpokládané výdaje 

realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Důvod nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

ROK/ZOK

720 081,67 Kč 15.11.2024 38 10 neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

317 000,00 Kč360 000,00 Kč

40 88%

Okres:

Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00301370

B.Ú. Anonymizováno

Jde o restaurování památkově chráněných 

soch Sv. Valentýna a Sv. Floriána na 

Masarykově nám. Kojetín. Soubor soch, do 

kterého patří socha Panny Marie (není 

předmětem I. etapy) je zapsán v Ústředním 

seznamu kultur. památek ČR pod 

č.rej.25396/8-449.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Jedná se o obnovu a restaurování památkově 

chráněných soch Sv. Vendelína a Sv. Floriána, 

sochy jsou zapsané v Ústředním seznamu 

kulturních památek ČR pod č. rej.25396/8-

449. Dochování kulturní památky sochařského 

umění dalším generacím.

8/2024 50% 47%

55

Město Mohelnice

Anonymizováno

Mohelnice

78985

Celková obnova kaple sv. Leonarda

2/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00303038

B.Ú. Anonymizováno

Jedná se opravu kaple sv. Leonarda, jehož 

předmětem je výměna poškozené střešní 

krytiny, obnova fasády a odvodnění objektu.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

stavební práce související s opravou kaple sv. 

Leonarda.

10/2024 49% 45%

56

VINEFIN Obchodní s.r.o.

Anonymizováno

Šternberk

78501

Obnova spodní části fasády včetně 

pískovcového soklu z ulice u Horní brány

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO: 08215189

B.Ú. Anonymizováno

Z důvodu zásahu do fasády (rekonstrukce), se 

musí znovu vybudovat nové okenní šambrány, 

profilování středové římsy, podřímsové 

ozubené segmenty. Následně bude fasáda 

znovu natřená do stejného odstínu.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Obnova spodní části fasády včetně 

pískovcového soklu z ulice U Horní brány.
10/2024 50% 42%

57

Obec Polkovice

Anonymizováno

Polkovice

75144

Renovace výplní otvorů, zámek č.p. 63, 

Polkovice
3/2024

32 47 ze 100 47%

30 45 ze 100 45%

12 42 ze 100 42%

22 41 ze 100 41%

0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK

60

41

699 960,00 Kč 15.11.2024 9 10

737 600,00 Kč 15.11.2024 20 10

898 136,31 Kč 15.11.2024 5 10

239 000,00 Kč

440 000,00 Kč

368 800,00 Kč

349 980,00 Kč

2

478 000,00 Kč 15.11.2024 5 10 neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

112 000,00 Kč

200 000,00 Kč

200 000,00 Kč

143 000,00 Kč

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 01 - žádosti 07_01_01_Obnova kulturních památek s navýšením strana 19 (celkem 21 stran)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové 

předpokládané výdaje 

realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Důvod nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

ROK/ZOK

720 081,67 Kč 15.11.2024 38 10 neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

317 000,00 Kč360 000,00 Kč

40 88%

Okres:

Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00301752

B.Ú. Anonymizováno

Renovace výplní otvorů (okna, dveře) na 

objektu zámku č.p. 63 v Polkovicích, pozemek 

parcela č. st. 162, katastrální území Polkovice 

(ev. č. rej. 17804/8-514)

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Úhrada faktury za materiály a práce.
9/2024 50% 41%

58

Rozumný Michal

Anonymizováno

Ruda nad Moravou

78963

Obnova střechy

5/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Výměna poškozené a dožilé krytiny imitující 

břidlici za břidlicovou krytinu

Dotace bude použita na:

Obnova střechy na objektu 9.května 3, Ruda 

nad Moravou - pekárna

10/2024 35% 0%

59

Škapa Dalibor

Anonymizováno

Lipník nad Bečvou

75131

Obnova střešní krytiny a historického světlíku  

a kastlových oken měšťanského domu č.p. 25 

na ulici 28. října v Lipníku nad Bečvou
6/2024

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Obnova střešní krytiny spočívá novém nátěru 

střešní krytiny, v novém nátěru klempířských 

prvků a obnově historického světlíku střechy a 

repase kastlových oken

Dotace bude použita na:

dodávka a montáž nových skleněných výplní z 

drátoskla, oplechování a klempířské práce, 

obroušení plechové krytiny, nátěr plechové 

krytiny, malířské  a zednické práce

9/2025 42% 0%

60

Římskokatolická farnost 

Nový Malín

Anonymizováno

Nový Malín

78803

Sanace vlhkého zdiva a obnova interiérového 

soklu kostela Narození Panny Marie v Novém 

Malíně 4/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO: 70626499

B.Ú. Anonymizováno

Účelem obnovy poškozených stavebních 

konstrukcí, které pozbývají jakoukoli 

hydroizolací, je dokončení rekonstrukce 

objektu kostela s opravou vnitřních omítek a 

fasády s odstraněním projevů vlhkosti. Vlhkost  

degraduje veškerý kostelní mobiliář.

40 ze 100 40%

22 37 ze 100 37%

22 41 ze 100 41%

20 40 ze 100 40%

žadatel patří do 

kategorie 1 a 2 dle 

strategie rozvoje 

územního obvodu 

Olomouckého 

kraje, patří do 

kategorie ostatní 

kulturní památky, 

projekt žádným 

způsobem 

nenavazuje na 

v loňském roce 

realizovaný 

projekt, kulturní 

památka je 

nepřístupná 

ZOK 0

ZOK

žadatel patří do 

kategorie 1 a 2 dle 

strategie rozvoje 

územního obvodu 

Olomouckého 

kraje, patří do 

kategorie ostatní 

kulturní památky, 

projekt žádným 

způsobem 

nenavazuje na 

v loňském roce 

realizovaný 

projekt, kulturní 

ZOK

žadatel patří do 

kategorie 1 a 2 dle 

strategie rozvoje 

územního obvodu 

Olomouckého 

kraje, patří do 

kategorie ostatní 

kulturní památky, 

projekt žádným 

způsobem 

nenavazuje na 

v loňském roce 

realizovaný 

projekt, kulturní 

památka je 

nepřístupná 

veřejnosti, jedná 

ZOK

10 10

408 000,00 Kč

1 431 245,00 Kč 15.11.2024

20

10 10

652 303,50 Kč 15.11.2024 5 10

300 000,00 Kč

500 000,00 Kč

961 569,00 Kč 15.11.2024

699 960,00 Kč 15.11.2024 9 10

349 980,00 Kč

38

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

143 000,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

15

24

34

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 01 - žádosti 07_01_01_Obnova kulturních památek s navýšením strana 20 (celkem 21 stran)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové 

předpokládané výdaje 

realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Důvod nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

ROK/ZOK

720 081,67 Kč 15.11.2024 38 10 neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

317 000,00 Kč360 000,00 Kč

40 88%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Sanace vlhkého zdiva a obnova interiérového 

soklu kostela Narození Panny Marie v Novém 

Malíně.

10/2024 46% 0%

61

SLÍVA PETR

Anonymizováno

Ostrava

72000

rekonstrukce areálu rychty v Dlouhomilově, 

krovy a střechy na části rychta a chlévy
4/2024

Okres:

Ostrava-město

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

jde o celkovou rekonstrukci areálu rychty 

Dlouhomilov ,

rekonstrukce bude zahájena výměnou krovu a 

střechy na část rychty a chlévech

Dotace bude použita na:

dodávka a montáž nového krovu a nové 

střešní krytiny na rychtu a chlévy

6/2025 9% 0%

62

Arcibiskupství olomoucké

Anonymizováno

Olomouc

77900

Restaurování obrazu ze sbírek Arcibiskupství 

olomouckého - Madonnero, Klanění tří králů 

z konce 16. století (na kartě datováno do pol. 

15. století), olej (?) na dřevě, rozměr 67,5 x 

101 cm, rejstříkové číslo ÚSKP: 5020

5/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Církevní organizace

IČO: 00445151

B.Ú. Anonymizováno

Restaurování obrazu ze sbírek Arcibiskupství 

olomouckého - Madonnero, Klanění tří králů z 

konce 16. století (na kartě datováno do pol. 

15. století), olej (?) na dřevě, rozměr 67,5 x 

101 cm, rejstříkové číslo ÚSKP: 5020

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Kompletní restaurování obrazu. Průzkumy, 

výroba parketáže, čištění malby, snímání laků, 

tmelení, retuše, lakování (viz restaurátorský

záměr).

9/2024 50% 0%

63

Římskokatolická farnost 

Hranice na Moravě

Anonymizováno

Hranice I-Město

75301

Statické zajištění kostela Narození Panny 

Marie (zv. Kostelíček) v Hranicích

3/2024

Okres:

Přerov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 45180385

B.Ú. Anonymizováno

Konstrukce poutního kostela Narození Panny 

Marie je staticky v havarijním stavu a jen díky 

provizorní výdřevě z roku 2022 je umožněn 

opětovný vstup osob dovnitř kostela. Je nutné 

pokračovat ve statickém zajištění kostela dle 

odborné studie.

22 37 ze 100 37%

12 31 ze 100 31%

27 ze 100 27%

20 ze 100 20%

žadatel patří do 

kategorie 1 a 2 dle 

strategie rozvoje 

územního obvodu 

Olomouckého 

kraje, patří do 

kategorie ostatní 

kulturní památky, 

projekt žádným 

způsobem 

nenavazuje na 

v loňském roce 

realizovaný 

projekt, kulturní 

památka je 

nepřístupná 

ZOK

žadatel patří do 

kategorie 1 a 2 dle 

strategie rozvoje 

územního obvodu 

Olomouckého 

kraje, patří do 

kategorie ostatní 

kulturní památky, 

projekt žádným 

způsobem 

nenavazuje na 

v loňském roce 

realizovaný 

projekt, kulturní 

ROK

žadatel patří do 

kategorie 1 a 2 dle 

strategie rozvoje 

územního obvodu 

Olomouckého 

kraje, patří do 

kategorie ostatní 

kulturní památky, 

projekt žádným 

způsobem 

nenavazuje na 

v loňském roce 

realizovaný 

projekt, kulturní 

památka je 

nepřístupná 

veřejnosti, jedná 

se jen o údržbu 

ZOK
vyřazeno dle bodu 

8.6. Pravidel

ZOK

63

500 000,00 Kč

60 000,00 Kč

500 000,00 Kč

12

0

120 000,00 Kč 15.11.2024 5 10

5 500 000,00 Kč 15.11.2024 9 10

652 303,50 Kč 15.11.2024 5 10

1 050 000,00 Kč 15.11.2024 20 0

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

34

6

45

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 01 - žádosti 07_01_01_Obnova kulturních památek s navýšením strana 21 (celkem 21 stran)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové 

předpokládané výdaje 

realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Důvod nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

ROK/ZOK

720 081,67 Kč 15.11.2024 38 10 neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

317 000,00 Kč360 000,00 Kč

40 88%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Statické zajištění spočívá ve stabilizaci 

hlavního oblouku a jeho podpor mikropilatami 

s nádledným vyspravením klenby.

Následnmá fáze počítá se zpevněním základů 

kostela v oblasti presbytáře a sakristie, dle 

Statického návrhu firmy Saron s.r.o.

10/2024 48% 0%

64

Obec Niva

Anonymizováno

Niva

79861

Oprava velkého litinového kříže mezi stromy 

v obci Niva
12/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288519

B.Ú. Anonymizováno

Kříž se nachází v centrální části obce poblíž 

zvonice, která je hlavní dominantou návesní 

Nivy a je také kulturní památkou, je volně 

přístupný veřejnosti. Kříž nebyl již delší dobu 

opravován, je znečištěn nánosy staré barvy.

Dotace bude použita na:

Demontáž kříže, čištění kříže od nánosu barev 

a nečistot, vícevrstvá základová a vrchní barva, 

obnova písma a zdobných částí, očištění 

litinového korpusu Krista, vícevrstvá základová 

a vrchní barva, zlacení plátkovým zlatem

10/2024 25% 0%

65

Diviš Jiří

Anonymizováno

Bludov

78961

Obnova střechy a související práce

1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Obnova dožité krytiny a související práce na 

objektu Jana Žižka 126 Bludov

Dotace bude použita na:

Obnova střechy a související práce na objektu 

Jana Žižky 126

10/2024 17% 0%

20 ze 100 20%

15 ze 100 15%

5 ze 100 5%

ZOK stornovaná žádost

ZOK
vyřazeno dle bodu 

8.6. Pravidel

ZOK
vyřazeno dle bodu 

8.6. Pravidel

63

50 000,00 Kč

500 000,00 Kč

0

0

0

65

5

3 000 000,00 Kč 15.11.2024 5 0

200 000,00 Kč 15.11.2024 15 0

1 050 000,00 Kč 15.11.2024 20 0 neinv.

neinv.

neinv.

0,00 Kč

0,00 Kč

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 01 - žádosti 07_01_01_Obnova kulturních památek s navýšením strana 22 (celkem 21 stran)


